bulunmaktadır ve buna binaen onunla Anadolu'ya gelmiştir.¹⁹ Yavuz'un nedimi olan ve vefatına kadar yanından ayrılmayan Hasan Can, Kanunî döneminde de bir süre İstanbul'da yaşadıkdan sonra inzivaya çekilmeyi tercih etmiştir. Oğlu *Tâcü't-tevârih* yazarı Şeyhülislam Hoca Sadeddin Efendi'yle birlikte 971/1564'de Bursa'ya gelip yerleştiği ve 974/1567'de burada vefat ettiği bilinmektedir.²⁰ Hasan Can'la Emir Gazi'nin nasıl bir yakınlığı olduğu ve bu yakınlığın Hasan Can'ın oğlu Sadeddin Efendi 971/1564'de Bursa'da Yıldırım Medresesi'ne müderris atandığında onunla birlikte bu şehre gelmesinde bir etkisinin bulunup bulunmadığına dair bir bilginiz bulunmamaktadır.²¹ Ayrıca Emir Gazi'nin neden yerleşmek için Bursa'ya tercih ettiği hususu da merak uyandırmaktadır.

995/1587'de vefat eden Emir Gazi'nin 1514'de Tebriz'den gelirken en erken onlu yaşlarında bulunduğu farz edilse bile epey uzun bir ömür sürmüş olduğu anlaşılmaktadır. Bursa'da kendisiyle ilgili en erken kayıt 16 Cemaziyelahir 962/8 Mayıs 1555 tarihlidir.²² Bu tarihte İsa Bey Mahallesi'nde mülk sahibidir.

Bursa'daki Muradiye imaretinin şeyhi olan Kâsım da kendisine şart-ı vâkif üzere bu zamana kadar verilmiş olan buğdayın verilmediğini söyleyerek 6 Safer 987/4 Nisan 1579'da İstanbul'a gidip durumu bildirmiş ve istediği yönde bir karar çıkartmayı başarmıştır.³³

Emir Gazi ile ilgili belgeler 987/1579 yılından sonra ölümüne kadar bize farklı veriler sağlamaktan uzaktır. Ancak 20 Rebiulevvel 994/11 Mart 1586'da Sultan Murad Han Vakfı tevliyeti görevini artık Ali Çelebi'nin yürütmeye başladığı tespit edilebilmektedir.³⁴ Öyle anlaşılıyor ki Emir Gazi bu yorucu sürecin sonunda tevliyet vazifesinden ya kendi isteğiyle ayrılmış ya da icraatlarından doğan memnuniyetsizlik sonucu el çektilmiştir.

Bu durumda belli bir yaşa geldiği ve büyük bir selâtin vakfını yönetme sorumluluğu kendisini yorduğu için Hisar'daki evinde istirahatete çekilmeyi tercih etmiş olmalıdır.

Hisar'daki evine dair en eski yazılı belge 16 Cemaziyelahir 962/8 Mayıs 1555 tarihine aittir.³⁶ Hisar'ın güneybatısında Çelebi Mehmet dönemi vezirlerinden Bayezid Paşa'nın oğlu İsa Bey'in 846/1442 yılında inşa ettirdiği bir imaret, medrese ve mescidin etrafında şekillenmiş olan İsa Bey Mahallesi'nde bulunan bu evin bahçe duvarlarıyla çevrili korunaklı birkaç yapıdan oluştuğu anlaşılmaktadır.³⁷ Emir Gazi evinde kızı Ümmü Gülsüm'le birlikte yaşamaktadır.

asırda genellikle birkaç yılı geçmeyen infisal süresinin Ali Çelebi için normalden bir hayli uzun bir bekleyişe döndüğü anlaşılmaktadır. Zira Şaban 982/Kasım 1574 tarihli bir belgede Ferhadiye Medresesi'nin “sâbık” müderrisi olduğu ifade edilmiş, dolayısıyla 995/1587 yılında “hâric” payesiyle Hançerli Medresesi'ne atanana kadar on yıldan daha uzun bir süre beklemek zorunda kalmıştır.⁴¹ Bu anormal uzunluktaki bekleyiş Ali Çelebi'nin hayatını büyük sıkıntıya sokmuş olmalıdır. İnfisal sürecinde maaş da alamadığı için nâiblik gibi geçici görevlendirmelerle geçimini sağlamaya çalışan Ali Çelebi'ye, kayınpederi Emir Gazi de hacca gittiği süreçte kendisinin yürüttüğü Muradiye Vakfı mütevelliliğine geçici olarak atanmasını sağlamak suretiyle destek olmaya çalışmıştır.⁴² Ancak bu geçici görevler uzayan infisal sürecinin sıkıntılarını gidermekte yetersiz kalmış ve bu belirsiz durum aile içi ilişkilerini de olumsuz yönde etkilemiş olmalı ki, Ali Çelebi 995/1587'de Emir Gazi öldürüldüğünde artık ona damat değildir.⁴³ Emir Gazi'nin kızı Ümmü Gülsüm baba evine dönmüştür ve Ali Çelebi'nin adı belgelerde bu ailenin bir ferdi olarak kaydedilmemiştir. Ümmü Gülsüm'ün bu evlilikten bir çocuk sahibi olmadığı ve boşandıktan sonra babasının evinde kaldığı, ancak babasının vefatından sonra Ahmed Çelebi b.

³⁹ Belig, *Güldeste*, 330, 331.

⁴⁰ Yasemin Beyazıt, *Osmanlı İlmiye Mesleğinde İstihdam* (Ankara: Türk Tarih Kurumu Yayınları, 2014), 116-140.

⁴¹ Belig, *Güldeste*, 330, 331; Atâyî, *Şakâ'ik Zeyli*, 2/1237; Baldırzâde, *Ravza-i Evliya*, 209, 210.

⁴² BOA, A.DVNSMHH.d. 28, 494.

⁴³ Ali Çelebi, 995/1587'de İznik'te Orhan Medresesi'ne atanmış, ardından Bursa'da Sultan Gazi Hüdavendigâr Medresesi'nde görev aldıktan sonra Kudüs payesiyle 90 akçe yevmiye ile emekli olmuştur. 1010/1601 yılında vefat ettiğinde ise Hz. Emir Sultan Türbesi civarına gömülmüştür. Bk. Baldırzâde, *Ravza-i Evliya*, 209, 210; Belig, *Güldeste*, 330, 331; Atâyî, *Şakâ'ik Zeyli*, 2/1237.

⁴⁴ BŞS, A 153, 83b.

İmaret-i İsa Bey Mahallesi'nde yüksek duvarlarıyla oldukça korunaklı sayılabilecek evinde yaşamını sürdürmektedir.

İkisi arasında böyle bir yakınlığın tesis edilebilmesi için gerekli ortam büyük ihtimalle Gürcü Mehmed Paşa'nın Bursa'ya sürgüne gönderildiği Cemaziyelevvel 1032/Mart 1623'de gerçekleşmiş olmalıdır. Seyyid Cafer, bu yakınlığın bir neticesi olarak Karaman Beylerbeyliği vazifesine atanmıştır. Muhtemelen oldukça kısa bir süre bu görevde kalabilmiştir. Zira 1034/1624 yılında Bursa'da vefat etmiş ve Pınarbaşı'nda yüksekçe bir yere gömülmüştür.⁴⁶

2. Emir Gazi'nin Evine Yapılan Baskın

Emir Gazi ve ailesi İmaret-i İsa Bey Mahallesi'ndeki evlerinde kendi hallerinde sâkin ve huzurlu bir şekilde yaşamlarını sürdürürlerken 1587 yılının Mart ayında sıradan başlayan bir gece uzun yıllar hafızalarından silinmeyecek bir trajediyle sona ermiştir.

It is rumored that he was among the merchants, artisans, scientists and notables of the city that Yavuz Sultan Selim brought with him from Tabriz after he had won the Battle of Çaldıran in 1514. Amir Ghazi also has a close relationship with Hasan Can, who was Yavuz's bridesmaid and did not leave him until his death.

It is understood that Amir Ghazi, who died in 995/1587, lived a very long life, even if it is assumed that he was in his teens at when he came from Tabriz in 1514. In this long life, he was known as a prominent person who knocked on the door in solving the problems experienced in and around the neighborhood where he lived.